Weichbild magdeburski w układzie śląsko-małopolskim.

Tekst oficjalny

Commune incliti Poloniae Regni privilegium constitutionum et indultuum publicitus decretorum approbatorumque, ed. I. Lascius, Cracoviae 1506, k. 190v

Odczyt: Maciej Mikuła

Artykuł 92 [Gn. 84]

[92] De publicatione et infiscatione bonorum occasione debiti.

Si vero aliquid bona fuerint publicata seu fiscata, sive predicta bona possidet ille, qui hoc deduxerit in fiscationem cum fiscacione tribus diebus et tribus noctibus. Insuper ibidem debet comedere et bibere simul et dormire cum fiscatione. Deinde debet coram iudicio pronunciare diebus tribus, tribus vicibus semper ad duas ebdomadas, et ad quartum iudicium iudex sibi pacem desuper debet formare, et sibi appropriare per sententiam scabinorum. Et tunc bene potest vendere eadem bona cum scitu hominum probum. Si autem aliquid ultra suum debitum superfuerit, hoc illi debet reddere, cuius fuit hereditas. Sed si defecerit, extunc agat ulterius repetendo, id quod deficit.

[hasła: konfiskata, dobra, posiadanie, sąd, krewny, termin, sędzia, pokój, wyrok, ławnik, sprzedaż, dług, dziedzictwo, własność]